МКОУ СЕМЕНО-АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СОШ

ПРИКАЗ - К

     от 25 августа 2020 года                                                                                       № 46 п.1

                                                 с. Семено-Александровка
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении режима работы школы
в I полугодии 2020-2021 учебного года в условиях
новой коронавирусной инфекции

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», календарным учебным графиком МКОУ Семено-Александровская СОШ, постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 №№ 16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"»

приказываю:

1. Установить дату начала 2020/21 учебного года – 1 сентября 2020 года.
2. Считать 2 сентября 2020 года днем начала осуществления образовательно-воспитательной деятельности по основным образовательным программам дошкольного, начального, основного, среднего общего образования в 2020/21 учебном году. Обучение в 2020/21 учебном году проводить в одну смену.
3. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 1 сентября в 9:30 для                    1, 9, 11 классов перед зданием школы. В 9.00 во 2 - 8 и 11 классах провести торжественное классное мероприятие в кабинетах.
4. Охраннику, дежурным учителям при входе проверять и фиксировать температуру педагогов, учеников и посетителей в журнале.
5. Классным руководителям 1-11-х классов провести:
1 сентября беседы с учениками о правилах санитарной безопасности и личной гигиены;
3 сентября часы общения, беседы, уроки «Мира» или другие мероприятия, приуроченные ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом;
3 сентября уроки памяти, конкурсы ораторского мастерства, встречи с ветеранами, военно-спортивные эстафеты или другие мероприятия, посвященные Дню окончания Второй мировой войны.
6. За каждым классом закрепить кабинет, где будет осуществляться классно-кабинетная система обучения:
1 класс- кабинет 1 класса
2 класс – кабинет 2 класса
3 класс – кабинет 3 класса
4 класс-  кабинет 4 класса
5 класс – 4 кабинет
6 класс – 1 кабинет
7 класс – 2 кабинет
8 класс – 5 кабинет
9 класс – 3 кабинет
11 класс – 7 кабинет
Уроки музыки проводить в актовом зале, уроки физической культуры максимально на спортивной площадке, в случае холодной, дождливой погоды в спортивном зале, уроки информатики проводятся в кабинете информатики, уроки физики в кабинете физики.
7. Организовать расписание для посещения столовой согласно графику (приложение 1).
8.Утвердить расписание звонков на первое полугодие 2020/2021 учебного года (Приложение 2)
9. Завхозу школы, заместителю директора по дошкольному обучению усилить санитарный режим в школе и детском саду.
-Проветривать помещение каждые 2 часа,
-Протирать все доступные для детей места дезинфицирующим раствором (ручки дверей, подоконники, двери, столы, стулья.
-Организовать влажную уборку каждые 2 часа дезинфицирующим раствором (коридоры, вестибюли).
10. Заместителю директора по УВР, ДО, классным руководителям в срок до 28.08.2020:
-проинформировать учителей о порядке работы в первом полугодии 2020/21 учебного года;
-сформировать на 2020/21 учебный год журналы урочной и внеурочной деятельности;
-представить директору на утверждение расписание урочной и внеурочной деятельности.
11. Учителю информатики разместить приказ на сайте школы, классным руководителям   разослать информацию по родительским группам.
12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                 А.А. Голубев

С приказом ознакомлена: